
令和６年３月１５日 
 

一般社団法人 奈良県建設業協会 様 

 

一般財団法人経済調査会 関西支部 

                      支部長 内田 和嘉 

  

 

 

「土木施工の管理学」解説講習会 会員様へご案内お願い 

 

 

拝 啓 平素より当財団の事業運営に格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

当財団では教育啓発事業の一環といたしまして、各種講習会事業に鋭意取り組ん

でおります。 

本講習会は、新たな知識や技術によって常に進歩している施工管理に関する各種

手法、時代に即した改訂が行われている関連法規について、経験の少ない方でも分

かりやすく解説します。 

 また、１級・２級土木施工管理技術検定試験における受験対策としても活用でき

る「土木施工の管理学」をテキストとして使用いたします。 

 

 つきましては、開催の主旨をご理解いただき、「土木施工の管理学」解説講習会

に対しまして、貴協会様へのご案内を賜りたく、何卒、ご協力の程、宜しくお願い

申し上げます。 

 

敬 具 

記 

 

講習会名 「土木施工の管理学」解説講習会 

開催日時 令和６年５月２４日（金）10:00～16:30 

開催場所  新梅田研修センター 

大阪府大阪市福島区福島 6-22-20 

講   師  渡辺 正 

              日本大学生産工学部土木工学科 特任教授 

 

以 上 


